
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 Vedi prot. e segnatura 

 
All’Albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
Al sito web dell'istituto: www.iisleinaudi.gov.it 

 
 

Oggetto: Determina dirigenziale AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE ESPERTO  INTERNO/ ESTERNO 

ALL’ISTITUTO  - Progetto Apicoltura 

 

PA 2026: P.1.1. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche“; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo -contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, c. 143 della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti, artt. 121-125; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018;  

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti, artt. 121-125;  

VISTO il PTOF 2025/2028 deliberato dal Collegio Docenti con delibera n. 25 del 25/10/2024 e successive modifiche deliberate con n. 27 del 

24/10/2025; 

VISTO il PTOF deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 06/11/2024 e successive modifiche deliberate con n.13 del 

11/11/2025; 

VISTA l’approvazione del progetto Apicoltura  avvenuta con delibera n. 24 da parte del Collegio dei docenti del  24/10/2025; 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2026 approvato dal C.d.I in data 18.12.2025 con delibera n.21;  

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 19 del 16/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii; 

RITENUTO che il Dirigente scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per il progetto in 

oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 17, del D.Lgs. 36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 

professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo 

all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da 

parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

 

DISPONE 

La procedura tramite avviso di selezione per l’individuazione di un formatore esperto INTERNO /ESTERNO per l’attività di formazione e 

attività laboratoriale del progetto apicoltura rivolto agli studenti e ai docenti  dell’Istituto di Istruzione Superiore “L.Einaudi” di Chiari  per 

un monte ore complessivo di n. 40 ore, comprensivo di eventuali materiali afferenti all’attività laboratoriale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Responsabile Unico del procedimento  

Prof.ssa Vittorina Ferrari  

(Firmato digitalmente da Ferrari Vittorina) 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. E. N. 0014382 DEL 17/12/2025 - VI.10
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0014382 DEL 17/12/2025 - VI.10

http://www.iisleinaudi.gov.it/

		2025-12-23T13:17:06+0100
	VITTORINA FERRARI




